O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, melhorias no Centro
Municipal de Educação Infantil Professor José Benato, no Bairro Planalto.

O Centro de Educação Infantil Professor José Benato atende
aproximadamente 233 (duzentos e trinta e três) crianças, entretanto, necessita algumas
melhorias, quais sejam:

 Instalação de três ares-condicionados nas salas do berçário;
 Disponibilização de brinquedos novos para as turmas de berçário;
 Substituição dos brinquedos do playground interno, pois alguns